漯 河 市 教 育 局

关于做好2019年度省培计划省级名师、

省级骨干教师培育对象遴选工作的

通    知
各县区教体科局，城乡一体化示范区、经济技术开发区、西城区社会事业局，市直各学校：
    根据《河南省教育厅关于组织实施河南省2019年省培计划培训项目通知》（教师〔2019〕461号）精神，为做好我市2019年度省培计划省级名师和省级骨干教师培育对象遴选工作，现将有关事宜通知如下：
    一、名额分配
    2019年省培计划省级名师培育对象和省级骨干教师培育对象省教育厅给我市进行了名额分配，具体分配名额见附件，各县区认真对照省级名师培育对象和省级骨干教师培育对象遴选条件进行遴选。

    二、遴选条件
培育对象为全市中小学（幼儿园）各学科教师，申报省级名师的须是省级骨干教师，申报省级骨干教师的须是市级名师或市级骨干教师。同时应具备以下条件：

（一）省级名师培育对象

    1.省级名师培育对象须获得省级骨干教师荣誉两年以上，须具有中小学一级以上职称，发挥了示范引领作用。
2.热爱教育事业，师德高尚，善于学习，勤于钻研，勇于改革，乐于奉献，且在教学一线从事学科教学工作，有强烈的自我发展需求。

3.教学理念先进，教学成绩显著。主持市级以上科研课题并结项，获市优质课一等奖以上。
    4.熟练掌握现代教育技术，能够利用网络技术进行资源开发和交流研讨活动。
    5.非现任校级领导（承担教学任务的副校长除外），年龄一般不超过45周岁，身心健康。
6.符合《河南省教育厅关于组织实施河南省2017年“省培计划”培训项目的通知》（教师〔2017〕160号）中第四项第四条条件的教师，可不受年龄、职称和年限的限制，经申请批复后，省级骨干教师可直接列入省级名师培育对象。

（二）省级骨干教师培育对象

    1.市级骨干教师两年以上，须具有中小学一级以上职称，发挥了示范引领作用。

    2.热爱教育事业，师德高尚，善于学习，勤于钻研，勇于改革，乐于奉献。

3.在教学一线从事学科教学工作，主持区级以上科研课题并结项，获市优质课二等奖（区优质课）以上。
    4.熟练掌握现代教育技术，能够利用网络技术进行资源开发和交流研讨活动。

    5.年龄一般不超过45周岁，身心健康。

    三、有关要求
    （一）要高度重视，完善和健全教师梯队攀升体系有关制度安排，确保培育工程效益最大化。

    （二）要严格按照公开、公平、公正的原则认真遴选培训对象，采取教师申请、学校推荐、县区教育行政部门进行初审，并于2019年7月15日前将符合条件的人员资料一式一份（市级以上表彰证书复印件）报市教育局师训科。
    （三）由于名额有限，为了更好的遴选优秀教师培育对象，市教育局将根据各单位上报资料，遴选确定省级名师和省级骨干教师培育对象。
    市教育局师训科联系人：吴铁岭，电话：0395—3199639

附件：1．2019年省培计划省级名师、省级骨干教师培育

             对象名额分配一览表
　　　　　2．河南省省级名师遴选培育对象登记表
　　　　　3．河南省省级骨干教师遴选培育对象登记表
                                 2019年7月3日

附件1

2019年省培计划省级名师、省级骨干教师培育对象名额分配一览表
    表一：高中学段
	单位、学科
	高中语文
	高中物理
	高中化学

	省名师
	省名师
	省名师

	名额（省分配）
	1
	1
	1

	备注
	各县区、市直各高中推荐1名符合条件的遴选对象，不分学科（多推荐无效）

    表二：初中学段
	单位、

学科
	思品
	语文
	数学
	英语
	体育
	音乐
	生物
	历史
	地理
	物理
	化学

	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干

	名额

(省分配)

	2
	1
	2
	1
	2

	2
	1

	1

	2

	2

	1

	2

	1

	备注
	各县区推荐1名省级名师遴选对象、3名省级骨干教师遴选对象,开发区、示范区、西城区、市直各初中推荐1名省级名师遴选对象、1名省级骨干教师遴选对象，不分学科（多推荐无效）

    表三：小学、幼儿园学段
	单位、

学科
	语文
	数学
	英语
	音乐
	美术
	体育
	思品
	学前教育

	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干
	省

名

师
	省

骨

干

	省分配

名额
	1
	5
	1
	5

	1

	1

	1

	2

	2
	1
	5

	备注
	各县区推荐1名省级名师遴选对象、3名省级骨干教师遴选对象，开发区、示范区、西城区、市直小学（幼儿园）推荐1名省级名师遴选对象、1名省级骨干教师遴选对象荐，不分学科（多推荐无效）

附件2
河南省省级名师遴选培育对象

登  记  表

	姓名

	性别

	出生年月

	贴照片处

	学段学科

	任教年限

	职称

	电子邮箱

	手机号码

	身份证号

	学历学位

	所在学校

	负责人姓名及电话

	通讯地址

	邮政编码

	主要学习与工作经历

	获得省级骨干教师时间

	所在学校意见
负责人：         年   月   日（公章）

	县（区）教育局意见
负责人：       年   月   日（公章）

	市教育局意见
负责人：         年    月    日（公章）
	省教育厅意见
负责人：       年   月   日（公章）

附件3
河南省省级骨干教师遴选培育对象

登  记  表

	姓名

	性别

	出生年月

	贴照片处

	学段学科

	任教年限

	职称

	电子邮箱

	手机号码

	身份证号

	学历学位

	所在学校

	负责人姓名及电话

	通讯地址

	邮政编码

	主要学习与工作经历

	获奖情况及科研成果

	所在学校意见
负责人：             年   月   日（公章）

	县（区）教育局意见
负责人：        年    月    日（公章）

	市教育局意见
负责人：            年    月    日（公章）

	省教育厅意见
负责人：        年    月    日（公章）

  一4一
  一5一